
 Czech Women with Wings, z.s., 
Jabloňová 409/19, Liberec XII-Staré Pavlovice, 

460 01 Liberec, IČO: 175 45 269 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

Organizační struktura 
 

Orgány spolku jsou:  
• Valná hromada spolku, jež je nejvyšším orgánem spolku, a jsou to všichni členové 

spolku. 
• Výkonné rady spolku – jsou jednotlivé rady za každou odbornost leteckého sportu 

zařazené do spolku (výkonná rada pro akrobatické létání, všeobecné letectví, 
bezmotorové létání, parašutismus, indorskydiving, vrtulníkové létání a další) 
složená z pěti členek v každé odbornosti, které si určí zástupce do Výboru spolku. 

• Výbor spolku 
• Prezidentka 
• Více-prezidentka 
• Kontrolní a revizní komise 
•     Sekretariát  

 
V případě ukončení činnosti členky ve výkonné radě spolku během 4letého funkčního 
období bude doplněna další kandidátkou, jak byly zvoleny na Valné hromadě. Členka, 
která ukončila činnost ve Výboru, bude nahrazena novou členkou Výboru dle zvolení 
svého zástupce ve výkonné radě daného leteckého sportu. 
Člen Výkonného výboru, volených odborných komisí či Prezident mohou být odvoláni 
Valnou hromadou na základě dvoutřetinového většinového návrhu podaného třicet (30) 
dní před Valnou hromadou. V tomto případě dojde k nové volbě nadřazeným orgánem.  

Valná hromada spolku 
Þ Valná hromada spolku je nejvyšším orgánem. Koná se nejméně jednou za rok a 

jednou za čtyři roky je volební.  
Þ Valnou hromadu spolku tvoří všichni členové spolku. 
Þ Delegátem Valné hromady spolku může být jen jednotlivkyně, plně způsobilá 

k právním úkonům s tím, že dovršila 18 let. 
Þ Počet delegátek Valné hromady spolku je stanoven tak, že jak fyzická tak i právnická 

osoba má jeden platný hlas.  
Þ Valnou hromadu spolku svolává Výbor či Prezidentka. Den a místo konání Valné 

hromady spolku musí být oznámeny písemnou pozvánkou s uvedením programu 
nejméně jeden měsíc před jejím konáním. Za písemnou formu se považuje pozvánka 
zaslána elektronickými nebo jinými technickými prostředky umožňujícími zachycení 
jejího obsahu a určení jednající osoby.  Pozvánka bude zaslána dle kontaktních údajů 
z evidence. 

Þ Valnou hromadu spolku řídí Prezidentka, která je zároveň předsedkyní Výboru, 
případně jiný člen Výboru, pověřený předsedkyní Výboru. 

Þ Zasedání Valné hromady spolku může být blíže upraveno vnitřním pokynem spolku. 
Þ Valná hromada je usnášeníschopná za účasti nadpoloviční většiny členek. V případě 

není-li přítomna po plánovaném zahájení jednání nadpoloviční většina členek, 
posouvá se zahájení jednání o 1 hodinu od původně plánového termínu zahájení 



 Czech Women with Wings, z.s., 
Jabloňová 409/19, Liberec XII-Staré Pavlovice, 

460 01 Liberec, IČO: 175 45 269 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
jednání. V případě, že ani po tomto termínu není přítomna nadpoloviční většina 
členek, zahajuje se mimořádná Valná hromada spolku.  

Þ K přijetí usnesení je nutná nadpoloviční většina přítomných členek. Vyhotovení zápisu 
ze zasedání Valné hromady zajišťuje Sekretariát a poskytuje jej členkám. 

Þ V případě nutnosti je svolána mimořádná Valná hromada spolku, a to do 14 dní od 
odeslání pozvánek.  

 
Þ Do působnosti Valné hromady spolku patří: 

a) přijímat a měnit Stanovy spolku, 
b) přijímat vnitřní směrnice spolku,  
c) na čtyřleté období volit a odvolávat Prezidentku a Vice-prezidentku spolku, členky 

Výkonného výboru, členy Kontrolní a revizní komise, 
d) na návrh Výkonného výboru spolku případně Kontrolní a revizní komise spolku 

rozhodovat o vyloučení členek a přijímat rozhodnutí o dalších sankcích v případech 
porušení či neplnění povinností členek, 

e) projednávat a schvalovat zprávu Výkonného výboru spolku o činnosti spolku, o 
výsledcích hospodaření spolku, o vyhodnocení rozpočtu spolku za uplynulý 
kalendářní rok a schvalovat rozpočet spolku na příští kalendářní rok, 

f) projednávat zprávu o výsledcích činnosti Kontrolní a revizní komise spolku a 
schvalovat navrhovaná opatření, 

g) rozhodovat o základních otázkách koncepce rozvoje spolku, 
h) rozhodovat o zániku spolku, 
i) rozhodovat o dalších otázkách, pokud tak stanoví obecně závazný předpis, Stanovy 

spolku, anebo pokud si Valná hromada spolku rozhodování o některé věci 
vyhradila, 

j) stanovovat výši členských příspěvků a ostatních poplatků spolku. 

Výkonné rady spolku 
Þ Výkonné rady spolku  – jsou jednotlivé rady za každé odvětví leteckého sportu 

zařazené do spolku (výkonná rada pro akrobatické létání, výkonná rada pro 
všeobecné letectví, výkonná rada pro bezmotorové létání, výkonná rada pro 
parašutismus, výkonná rada pro indorskydiving, výkonná rada pro vrtulníkové létání, 
výkonná rada balonové létání, ultralehké létání  a další odvětví).  

Þ Každá výkonná rada je složená z pěti členek, které si určí svou zástupkyni - 
předsedkyni do Výboru spolku. Tato předsedkyně je pak odsouhlasena Valnou 
hromadou spolku za členku Výboru spolku. 

Þ Výkonné rady zasedají dle potřeby, nejméně však jednou za tři měsíce. Rozhodují o 
všech záležitostech, týkajících se dané odbornosti, včetně státní reprezentace, pokud 
nejsou usnesením Valné hromady spolku vyhrazeny Valné hromadě spolku. 

Þ Výkonná rada spolku za odbornost je usnášeníschopná v nadpoloviční většině členek. 
Rozhoduje prostou většinou přítomných hlasů, v případě rovnosti hlasů rozhoduje 
hlas předsedkyně.  

Þ Z jednání je Výkonná rada povinna pořídit zápis. Ten musí být zveřejněn nejpozději 
do 10 pracovních dnů ode dne jednání. Výkonná rada spolku může také přijmout 
rozhodnutí mimo zasedání (hlasováním per rollam) využitím prostředků elektronické 



 Czech Women with Wings, z.s., 
Jabloňová 409/19, Liberec XII-Staré Pavlovice, 

460 01 Liberec, IČO: 175 45 269 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
komunikace, pro platnost takového rozhodnutí mohou do stanoveného termínu 
hlasovat pro návrh všechny  členky Výkonné rady spolku za odbornost. V případě 
vypršení termínu s nekompletním výsledkem se hlasy nezúčastněných členů považují 
za hlasování proti návrhu. Stanovený termín pro ukončení hlasování nesmí být kratší 
než 72 hodin. Rozhodnutí provedené hlasováním využitím elektronických prostředků 
musí být dodatečně uvedeno v zápisu následující schůze Výkonné rady spolku. 

Þ Výkonná rada spolku za každou odbornost řeší následující otázky, za které odpovídají 
jednotlivé členky Výkonné rady spolku dle svých možností: 
• sportovní a soutěžní (sportovní vyžití jednotlivých členek a klubů prostřednictvím 

akcí, soutěží a závodů masového, výkonnostního a vrcholového charakteru na 
území České republiky i v zahraničí; sestavování sportovního a soutěžního 
kalendáře na daný rok, zajištění provozu letiště jako důležitého prvku zabezpečení 
cíle činnosti spolku včetně doprovodných služeb; vytipování lokalit, kde je potřeba 
zajistit péči o děti pro matky po návratu z mateřské dovolené),  

• finanční a materiálovou (pořízení, likvidaci materiálu, soupisky materiálu, 
inventury; sestavení a plnění rozpočtu; získávání dotací na veškeré možné aktivity 
a investice), 

• propagační a kulturní (pořádání leteckých dní, plesů, akcí pro děti, memoriály, 
podpora cestovního ruchu a spolupráce s leteckými muzei a organizacemi, pomoc 
při zajištění výstav a expozic - sociální média a média ostatní, tisk), 

• reprezentační a trenérskou (zajištění začlenění dívek a žen v leteckých sportech do 
reprezentačních týmů, organizace a zabezpečení sportovní přípravy 
reprezentantek České republiky v leteckých sportech; zajištění trenéra disciplín), 

• výchovnou a vzdělávací (výchova budoucích generací k leteckým sportům – 
výchova dětí a mládeže, rozvoj dovedností a znalostí v oblasti leteckých sportů, 
vzdělávací a pedagogická činnost pro všechny věkové kategorie, vč. 
hendikepovaných občanů v prostorách učeben, letištních a i ve větrném tunelu). 

Výbor spolku 
Þ Výbor spolku je statutárním orgánem spolku, který řídí činnost spolku v období mezi 

Valnými hromadami spolku v souladu se zákony ČR, Stanovami spolku a usneseními 
přijatými Valnou hromadou spolku. 

Þ Členkou Výboru spolku je Prezidentka, Více-prezidentka a vždy předsedkyně Výkonné 
rady spolku za jednotlivé odbornosti. Členky Výboru schvaluje Valná hromada spolku 
na dobu 4 let. 

Þ Výbor spolku zasedá podle potřeby, nejméně však jednou za tři měsíce. Musí však být 
svolán, pokud o to požádá nadpoloviční většina jeho členek. 

Þ Výbor spolku rozhoduje o všech záležitostech v rámci spolku, pokud nejsou vyhrazeny 
usnesením Valné hromady spolku.  

Þ Výbor spolku hospodaří v rámci schváleného rozpočtu spolku a je oprávněn vydávat 
k tomu interní předpisy, příkazy a pokyny. 

Prezidentka  
Þ V čele spolku je prezidentka, která je volena Valnou hromadou spolku a navenek za 

spolek jedná s ostatními institucemi v České republice. 



 Czech Women with Wings, z.s., 
Jabloňová 409/19, Liberec XII-Staré Pavlovice, 

460 01 Liberec, IČO: 175 45 269 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
Þ Prezidentka si zajišťuje a řídí Sekretariát.   
Þ Prezidentka se řídí zákony ČR, Stanovami spolku, rozhodnutím Výboru spolku a Valné 

hromady spolku. 
Þ Prezidentka je volena a odvolávána Valnou hromadou spolku. Funkční období 

prezidentky spolku je 4 roky. 
Þ Prezidentka svolává Výbor spolku a řídí jeho činnost. 
Þ Prezidentka může delegovat některé své kompetence na další členky Výboru spolku, 

případně na zaměstnance Sekretariátu spolku. 

Více-prezidentka  
Þ Více-prezidentka je volena Valnou hromadou spolku a navenek za spolek jedná 

s ostatními institucemi v zahraničí. 
Þ Více-prezidentka spolku zastupuje prezidentku spolku v případě její pracovní 

neschopnosti nebo jejího odstupu z funkce.  
 

Kontrolní a revizní komise  
Þ Kontrolní a revizní komise (dále jen „KRK“) je nezávislým orgánem spolku a její funkční 

období je čtyřleté. 
Þ Kontrolní a revizní komisi tvoří 5 členek spolku – fyzických osob, volených Valnou 

hromadou spolku. Ze svých řad si členky zvolí předsedkyni. Ta může pověřit jinou 
členku KRK, aby jednala jejím jménem, a na kterou v rámci výkonu zastupující činnosti 
přechází práva a povinnosti předsedkyně. 

Þ V případě, že nějaká členka KRK ukončí svou činnost, KRK je doplněna o první 
náhradníci podle počtu získaných hlasů z hlasování Valné hromady spolku a pokud se 
jednalo o předsedkyni KRK, tak si jej KRK opět zvolí z vlastních řad prostou většinou 
hlasů. 

Þ Členky KRK spolku nemohou být zaměstnankyně Sekretariátu spolku a ani členky 
jiných volených orgánů. 

Þ Členky KRK se mohou účastnit všech jednání Výboru spolku i Výkonných rad spolku.  
Þ Funkce KRK spolku se vztahuje na veškerou činnost spolku. Zjistí-li KRK nedostatky, 

upozorní na ně Výbor spolku. 
Þ Valné hromadě spolku podává zprávy o výsledcích kontroly a hospodaření. 
Þ Činnost KRK spolku je řízena jejím vnitřním organizačním řádem, který schvaluje 

Valná hromada spolku. 

Sekretariát  
Þ Sekretariát spolku je zajištěn členkou spolku nebo zaměstnankyní spolku a jehož 

struktura a kompetence jsou určené interními předpisy spolku. 
Þ Sekretariát je řízen prezidentkou (v případě zástupu více-prezidentkou) v rámci 

schválených interních předpisů spolku.   
Þ Sekretariát zabezpečuje zejména: 

• členské záležitosti, 
• hospodaření, 
• administrativní záležitosti,  



 Czech Women with Wings, z.s., 
Jabloňová 409/19, Liberec XII-Staré Pavlovice, 

460 01 Liberec, IČO: 175 45 269 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
• zahraniční záležitosti, 
• mediální záležitosti a prezentaci. 

 


